

cantidad		descripcion	meses	vr. Unitario	vr. Mensual	vr. Total contrato	Incremento		Vr. Unit Incrementado	Vr. Mensual Incrementado	Vr. Total Incrementado		Vr. Adicion CDP			
	17	operario aseo y cafeteria	7	1.877.489,00	31.917.313,00	223.421.191,00		16%	2.177.887,24	37.024.083,08	259.168.581,56		\$	25.270.498,61		
	12	operario de mantenimiento	7	1.816.651,00	21.799.812,00	152.598.684,00		16%	2.107.315,16	25.287.781,92	177.014.473,44		\$	17.841.754,45		
	1	operario aseo medio tiempo	7	\$1.201.593,00	1.201.593,00	8.411.151,00		16%	1.393.847,88	1.393.847,88	9.756.935,16		\$	672.892,01		
	1	operario mantenimiento medio tiempo	7	\$1.162.657,00	1.162.657,00	8.138.599,00		16%	1.348.682,12	1.348.682,12	9.440.774,84		\$	651.087,89		
	1	coordinador	7	1.877.489,00	1.877.489,00	13.142.423,00		16%	2.177.887,24	2.177.887,24	15.245.210,68		\$	1.051.393,84		
	1	bienes e insumos	7	16.764.852,80	16.764.852,80	117.353.969,60	13,12%	16.347.941,83	16.347.941,83	106.261.621,95		\$	7.550.028,81	\$	4.945.602,85	2
	1	jardineria	7	52.249,60	52.249,60	365.747,20	13,12%	59.104,75	59.104,75	413.733,22		\$	47.986,03	\$	2.472.801,43	2
	1	fumigación	7	231.631,84	231.631,84	1.621.422,88	13,12%	262.021,94	262.021,94	1.834.153,56		\$	212.730,68	\$	1.236.400,71	
							subtotal				579.135.484,41					
	1	aiu 1%	7		750.075,98	5.250.531,88				839.013,51	5.791.354,84		\$	805.714,85		
							subtotal+aiu estampilla				584.926.839,26					
	1	iva 19%	7		1.425.144,37	9.976.010,57				1.594.125,66	11.003.574,20		\$	1.530.858,22		
										5.849.268,39						
6,5											GRAVAMEN ADICIONAL - ESTAMPILLA PRO UNIVERSIDA	\$	561.969,14			
37		Total OC				540.279.730,12	Nuevo total OC				601.779.681,85			Vr. Adicion CDP		

INICIAL	
operario aseo y cafeteria	223421191
operario de mantenimiento	152598684
operario aseo medio tiempo	8411151
operario mantenimiento medio tiempo	8138599
coordinador	13142423
bienes e insumos	117353969,6
jardineria	365747,2
fumigación	1621422,88
Sub total	525053187,7
aiu	5250531,877
total+aiu	530303719,6
iva	9976010,566
estampilla	5303037,196
total orden de compra inicial	545582767,3

108.971.543,20

		18.964.401,49
		2.199.548,69
ADICIONADO		
operario aseo y cafeteria		\$ 259.168.581,56
operario de mantenimiento		\$ 177.014.473,44
operario aseo medio tiempo		\$ 9.756.935,16
operario mantenimiento medio tiempo		\$ 9.440.774,84
coordinador		\$ 15.245.210,68
bienes e insumos		\$ 106.261.621,95
jardineria		\$ 413.733,22
fumigación		\$ 1.834.153,56
SUBtotal		\$ 579.135.484,41
aiu		\$ 5.791.354,84
total+aiu		\$ 584.926.839,26
iva		\$ 11.003.574,20
estampilla		\$ 5.849.268,39
total orden de compra modificada		\$ 601.779.681,85

56.196.914,53

Vr. Adicion CDP